КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020 № 87
	О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.05.2013г. №84 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной  службы, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Красноборского  городского  поселения  на сайте Красноборского  городского  поселения Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-фз «О противодействии коррупции», с п.8 Указа Президента РФ от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции", администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.05.2013г. №84 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной  службы, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Красноборского  городского  поселения  на сайте Красноборского  городского  поселения Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», с учетом внесенных изменений постановлением от 27.07.2015 2015 г. № 188/1, от 26.03.2020 № 77:

1.1.дополнения в преамбулу постановления следующего содержания:

«Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами замещающими указанные должности».
1.2. пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Красноборского городского поселения на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядка) изложить в следующей редакции:

«1.Настоящим Порядком устанавливается обязанность администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области ежегодно, в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерацией, размещать сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы,  лиц  замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Красноборского городского поселения, а также их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), а также сведения о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы,  лиц  замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Красноборского городского поселения, а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, полученные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на сайте Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - официальный сайт) и представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.»

1.3. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, подлежат размещению специалистом по вопросам кадров администрации Тосненского района Ленинградской области на официальном сайте ежегодно в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

2.Настоящее постановление разместить на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                              Н.И.Аксенов